

MINISTERSTWO
KULTURY I DZIEDZICTWA NARODOWEGO
DEPARTAMENT MECENATU PAŃSTWA

Mateusz Adamkowski
Dyrektor

Warszawa, 01 lipca 2019 r.

DMP-WKiA.050.2.2019.MK

Szanowny Panie,

w odpowiedzi na Pańską petycję w sprawie czytelni bibliotek publicznych i pedagogicznych, uprzejmie informuję, że zgodnie z ustawą z dnia 27 czerwca 1997 r. o bibliotekach, obowiązek zapewnienia bibliotece warunków działalności i rozwoju, m.in. środków na zakup materiałów bibliotecznych, należy do organizatora czyli organu prowadzącego i nadzorującego daną instytucję. Jak słusznie Pan wspomniał, organizatorami zarówno bibliotek publicznych – instytucji kultury oraz bibliotek pedagogicznych – instytucji, należących do systemu oświaty, są jednostki samorządu terytorialnego.

Ministerstwo Kultury i Dziedzictwa Narodowego nie jest uprawnione do nadzorowania bibliotek samorządowych oraz ich organizatorów, nie ma też możliwości ingerowania w politykę gromadzenia zbiorów, realizowaną przez poszczególne instytucje. Głos decydujący w kwestii wyboru książek, zakupywanych do zbiorów czy tytułów prenumerowanych czasopism, należy do dyrektorów bibliotek. Wszelkie uwagi, odnoszące się do działalności konkretnej instytucji, należy zatem kierować bezpośrednio do jej dyrektora lub władz samorządowych, nadzorujących daną placówkę biblioteczną.

Pragnę zaznaczyć, że rozwój czytelnictwa i poprawa jakości usług bibliotecznych należą do priorytetowych działań Ministerstwa Kultury i Dziedzictwa Narodowego, które od lat w ramach specjalnych programów dotacyjnych, wspiera projekty budowlane i modernizacyjne bibliotek publicznych, a także zakup nowości wydawniczych do bibliotek publicznych. Od 2016 roku działania te wspierane są w ramach Wieloletniego Programu Rządowego pn. Narodowy Program Rozwoju Czytelnictwa. Program realizowany jest we współpracy z Ministerstwem Edukacji Narodowej, dzięki czemu o środki na zakup nowości wydawniczych mogą ubiegać się też biblioteki szkolne i pedagogiczne.

Uznajemy, że nowoczesne biblioteki dysponujące bogatymi zbiorami, gromadzonymi z myślą o potrzebach i zainteresowaniach różnorodnych grup czytelników są jednym z czynników, które mogą mieć pozytywny wpływ na stan czytelnictwa w Polsce.

Dziękuję za Pańskie zainteresowanie sprawami kultury.

Z poważaniem

Mateusz Adamkowski